*Confaternatio
Turcarum.* Hæc conversio tantò Adrianoopolim affecit acerbiùs, quanto effusiùs, intellectò secundiori pugnæ initiò gestiebat. Vezirius enim non expectato exitu, superatum denique Arabonem, magna clade profligatam Christianorum primam aciem, ultima primis haud dubiè responsura mox significarat. Sultañus antè indignatione plenus, quod oceano imperantis exercitum unicus moraretur alveus, repetitis mandatis urgebat, summis vi-

tribus connitantur, ut hunc
 obicem perrumpant; hæsurum
 suo nomini perpetuum dede-
 cus, si Orientis potentiae am-
 niculus non cederet. Jam vo-
 ti compos exilit gaudiō, & se-
 ptidui festum (Dunalma ap-
 pellant) ovationi edicit. Ergo
 apparantur magnificæ epulæ,
 concinunt fistulæ, ac tympana,
 domus festivis lampadibus, ac
 facibus collucent, bellicæ dis-
 ploduntur, universos ex æquo
 tripudiantes, anxium nemini
 nem videres. Tertius hæc in-
 ter evolvebatur dies, cum al-
 ter adeat à Vezirio nuncius
 quantam raro antea cladem
 esse acceptam ad Arabonem.
 Conticuere momento omnes,
 ad vota, & placandum super-
 stitionibus Mahometis Numen
 conversi. At in castris miser-
 abilior erat rerum facies. Ve-
 zirius ad stragis atrocitatem
 il-

illachrymatus dicitur: quod in tantam calamitatem superer-
set, præ sua optat fortunam glande fixi, atque intereunt.
equi, ex quo tot suo in sanguine, & aquis nantes intueba-
tur fortis viros: Janiclaris infelicem militiam execrantur:
evilescit apud omnes Ducis au-
thoritas: laxatur disciplina,
pax effictim anhelatur.

*Transi-
tio-
nem facien-
tes ad Chri-
stianos.*

Cum ad Neo-zriniam, tum
ad S. Gothardum plures per-
fidi Christiani, & resipiscen-
tes Mahometani ab hoste ad
nos transitionem fecere. Erat
inter hos Polonus annos no-
vendecim, quinque minùs al-
ter Italus è Marsilia, mari ca-
ptus, militiam cum Turcis fa-
cientes; alter item Italus Cen-
turius, qui Besprimii impati-
tiā carceris Christianas partes
deseruit, & Tympanista Pioi
ad Ujvarinū interceptus. Cog-
ni-

nitum ex iis, quamvis varia-
rent, & ad ducenta etiam mil-
lia hostium numerum attolle-
rent, armis tractandis pares
septuaginta millia fecisse, Tar-
taros millia triginta, reliquos
Turcas fuisse.

Nostri hâc pugnâ plures sau-
ciati, quâm interierint. Prae-
cedens è tyronibus mille octin-
gentos sustulit. Superstites
mox in castra, & Gustavus
Adolphus Badensis quidem tri-
bus equis confossis, quartô,
Montecuculus quintô inscen-
sô remigrant. Ægrum Ho-
chenlojum, postquam nihilo
lentiùs quâm integri munia Du-
cis obiisset, alienæ manus in
tabernaculum deportant. Gal-
li cum Fevilada ad nocturnam
quietem, locum, in quo vin-
cendo fessi, aliis præhabent.
E Tribunis Imperialium nemo
ferè non honesto aliquo vulne-